
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  11   DEL  27/01/2016 
  

 

Oggetto :  ATTO D'INDIRIZZO PER CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI SCOLASTICI 

(SCUOLA INFANZIA) PER SVOLGIMENTO ATTIVITA' DI CENTRO ESTIVO LUDICO-

SPORTIVO (art. 30 D.lgs 163/2006) 

 

 

L'anno duemilasedici , addì ventisette del mese di gennaio alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 27/01/2016  ad oggetto : ATTO D'INDIRIZZO PER 

CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI SCOLASTICI (SCUOLA INFANZIA) PER SVOLGIMENTO 

ATTIVITA' DI CENTRO ESTIVO LUDICO-SPORTIVO (art. 30 D.lgs 163/2006) 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione attivare un Centro estivo per bambini da 3 a 6 

anni, estensibile anche ai ragazzi della scuola primaria, per il periodo estivo (da luglio fino alla prima 

settimana di settembre), avvalendosi della collaborazione prevalentemente di Associazione senza scopo di 

lucro, Associazioni sportive dilettantistiche o assimilati, e concedendo in comodato d’uso gratuito i locali 

della scuola dell’infanzia; 

 

CONSIDERATO che la scelta di tali soggetti concessionari è giustificata dalla circostanza che, avvalendosi 

di personale volontario, i costi del servizio sono più bassi per la cittadinanza; 

 

ATTESO CHE il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini 

ad associazioni di volontariato deve essere rivisto, ma nel frattempo si ritiene di non procedere più alla 

stipula di convenzioni dirette, prevedendo invece un avviso pubblico propedeutico alla concessione di tutti 

gli immobili e sovvenzioni comunali, ottemperando alle normative in merito di imparzialità, trasparenza e 

concorrenzialità; 

 

RITENUTO altresì di dare mandato al Responsabile del Settore Servizi Demografici Servizi Sociali e 

Pubblica Istruzione di procedere con un avviso pubblico per una manifestazione d’interesse per la 

concessione in oggetto, stabilendo che i criteri per l’affidamento devono basarsi sull’offerta economicamente 

più vantaggiosa che tenga conto sia del numero di settimane di apertura del servizio, della percentuale di 

sconto sul 2 figlio iscritto che del minor prezzo settimanale praticato all’utenza, comprensivo di mensa; 
 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Servizi Demografici Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, di procedere con un avviso pubblico 

per una manifestazione d’interesse al fine di offrire alla cittadinanza un servizio Centro estivo per 

bambini da 3 a 6 anni, estensibile anche ai ragazzi della scuola primaria, per il periodo estivo (da 

luglio fino alla prima settimana di settembre), avvalendosi della collaborazione prevalentemente di 

Associazione senza scopo di lucro, Associazioni sportive dilettantistiche o assimilati, e concedendo 

in comodato d’uso gratuito i locali della scuola dell’infanzia, e per tutti gli atti conseguenti; 

 

2. DI APPROVARE la bozza di convenzione per la concessione in oggetto; 

 

3. DI STABILIRE che i criteri per l’affidamento della concessione in oggetto devono basarsi 

sull’offerta economicamente più vantaggiosa che tenga conto sia del numero di settimane di apertura 

del servizio, della percentuale di sconto sul 2 figlio iscritto sia del minor prezzo settimanale praticato 

all’utenza, comprensivo di mensa; 

 

4. DI CONCEDERE al soggetto selezionato l'uso gratuito dei locali scolastici (scuola infanzia) per il 

periodo estivo,  salvo il pagamento delle spese per utenze che si quantificano in maniera forfetaria in 

€. 100,00 

 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 

267/2000.



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  11   DEL  27/01/2016 

 

OGGETTO: 
 

ATTO D'INDIRIZZO PER CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI SCOLASTICI 

(SCUOLA INFANZIA) PER SVOLGIMENTO ATTIVITA' DI CENTRO ESTIVO 

LUDICO-SPORTIVO (art. 30 D.lgs 163/2006) 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole, per quanto attiene il rimborso delle spese da parte del futuro concessionario. 

 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


